
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  11 de outubro de 2017 •  Ano III • Edição Nº 1011

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 180/2017) ................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 181/2017) ................................................................................... 3



Quarta-feira
11 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1011

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 180/2017)

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 – Tel: (75) 3242 4621 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 

PORTARIA N°180/2017 

 

“ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICIPIO”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1°- Fica estabelecido ponto facultativo dia 13 de outubro de 2017. 

Art. 2º- Os efeitos deste ato não se estendem aos servidores que trabalham em regime de turno, bem 
como os serviços imprescindíveis, os quais deverão funcionar normalmente. 

3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

4º- Registre-se, publique-se e cumpra-se; 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, 11 de outubro de 2017. 

 

 
 

Paulo césar Bahia Falcão 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Quarta-feira
11 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1011

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 181/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
PORTARIA Nº 181 /2017 

 
 
“Faz nomeação do Conselho 

Municipal de Educação”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal de Educação para o Biênio de 03 de 

outubro de 2017 a 03 de outubro de 2019 os seguintes representantes: 

 

I - Representantes do Poder Executivo 
  
Titular:  Cecilia da Silva Cunha 

Suplente: Eliene Lopes Rodrigues  

Titular:  Edgard de Souza Araújo Neto 

Suplente: Ramon Pereira Santana 

Titular:  Erenil Franco Lopes 

Suplente: Cássia Regina Santos Santana  

 
II – Representantes dos Dirigentes Municipais de Ensino  
 
Titular:  Welma Santana dos Santos 

Suplente: Ivonildes Santana Sena 

Titular:  Aidil Oliveira Félix 

Suplente: Marli Santos Arão 

Titular:  Ilma Santos Coelho Bomfim 

Suplente: Alda Moraes de Jesus 

 
 
 



Quarta-feira
11 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1011

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
III – Representantes da Entidade de Classe dos Trabalhadores em Educação 
 
Titular:  Márcia Maria dos Santos 

Suplente: Zilma Loureto de Amorim Costa  

Titular:  Leilia Patrícia Santos de Jesus Freitas  

Suplente: Renilza Azevedo da Silva 

 
IV – Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino 
 
Titular:  Juceli de Jesus Dantas  

Suplente: Edna Reis dos Santos 

Titular:  Ionêi Maria Brito das Neves 

 

Suplente: Adriana dos Anjos Santana 

Titular:  Maria Aparecida Costa Moraes 

Suplente: Ivanice Oliveira Santana 

  
V – Representantes da Rede Estadual de Ensino 
 
Titular:  Elielza da Mota Dantas 

Suplente: Edcleide da Silva 

 
VI – Representantes dos Conselhos Escolares 
 
Titular:  Sonildes Evangelista Borges de Oliveira 

Suplente: Lélia da Conceição Silva Santos Esquivel 

 
VII – Representantes das Escolas Particulares 
 
Titular:  Elenice Abade Carvalho Neves 

Suplente: Michelle Schitini Bispo Machado 

 
VIII – Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das escolas Municipais 
 
Titular:  Patricia Malena Silva da França 

Suplente: Jucidalva Rocha Sales de Araújo 

 
 
 



Quarta-feira
11 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 1011

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
IX  – Representantes dos Pais de alunos das Escolas Públicas Municipais 
 
Titular:  Shirley de Lima Santos 

Suplente: Solange Pinho dos Santos 

Titular:  Elisangela Feitosa Lima 

Suplente: Grace Queli Nunes dos Santos 

 
X – Representantes dos Estudantes de Educação Básica Pública  
 
Titular:  Luciana Souza Batista 

Suplente: Júlia Santos Silva 

Titular:  Yanna Alencar de Lima Portela 

Suplente: Edimária Silva Santos Portela 

  
XI – Representantes do Conselho Tutelar 
 
Titular:  Mário Oliveira Barbosa 

Suplente: Ana Rita Oliveira das Neves 

  
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
Art.3°. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.  
  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da 

Bahia, 11 de outubro de 2017. 

 
 

 
PAULO CESAR BAHIA FALCÃO 

PREFEITO 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 180/2017)
	PORTARIA (Nº 181/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-10-11T11:49:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




